
SMLOUVA O DÍLO
uzavřená dle § 2586 a  naši. žák. č. 89/2012 Sb" občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

(dále jen "občanský zákoník")
C. 0538/2023/SOD/OHS

Zhotovení  systému EZS v  budově Konírny,  Beroun

Smluvní strany

Jiří  Malý
IČO: 62942751, DIČ:
se sídlem  Třebízského  921/14,  26601 Beroun
vedená u Městského úřadu Beroun, Ev. č. :  320200-44954
dále jen "zhotovitel" na straně jedné

Město Beroun
IČO: 00233129, DIČ: CZ00233129
se sídlem  Husovo nám. 68, Beroun-Centrum,  266 01 Beroun
Zastoupené: Ing. Pavlem Mouchou, vedoucím odboru hospodářské správy Městského úřadu Beroun
dále jen "objednatel" na straně druhé

1.  Předmět smlouvy

-Íe-dT^T, -t^to _sn,1louvy. jle z^otovitelů^závazek provést dílo specifikované v či. 2  této smlouvy
na svůj náklad a nebezpečí a objednatelův závazek dflo převzít a zaplatit cenu díla.

1.2.  Zhotovitel není oprávněn převést závazek provedení díla na jiného zhotovitele.

1 i3'  zhoto-.v'tel..proh,lasuje'že se"před podpi.sem této smlouvy důkladně seznámil se všemi objednatelem
předloženými doklady a podklady týkajícími  se uvedeného díla. Zhotovitel prohlašuje, že dílo díe~teto
smlouvy zhotoví za dohodnutou cenu dle cenové specifikace ze dne 16. 10. 2023,"  která'je
této smlouvy a v dohodnuté lhůtě.

2.  Předmět díla

2. 1.  Předmětem díla je zhotoveni a dodání systému EZS (elektronický zabezpečovací  systém) v  budově
Konírny, Na Příkopě čp. 55, Beroun, dle rozpisu a nabídkové ceny.

2.2.

2.3.

2. 4.

2.5.

Předmětem díla jsou rovněž činnosti, práce a  dodávky, které nejsou ve výchozích dokumentech
obsaženy, ale o  kterých zhotovitel věděl, nebo podle svých odborných znalostí^ zkušenostTvedet
!Tl.ěL.?',1e^0 .m0?11'že jsou k  řádnému a  kvalitnímu  provedenf díla  dané povahy"třeba, 'a~to
i s přihlédnutím  ke standardní praxi při realizaci děl podobného charakteru.

Jl°. _jT p,r°YTde. no řá?^ě ?a. předpoktadu  úplného, bezvadného provedení  všech činností  a  prací
včetně  dodávek  potřebných  materiálů  nezbytných  pro  řádné'dokončení  díla  a  jeho" Dředanf
objednateli.

?^žit^ materlály ml!SL^(1Py?v^t  Požadavkům kladeným na jejich jakost a  musí  mít  prohlášení
o.shodédlezákona č- 22/1997 sb-j. °  technických požadavcích  na výrobky a  o  změně a'dop7nění
některých zákonů, ve znění  pozdějších  předpisů.  Jakost dodávaných  materiáFů bude'doložena
při předání  a převzetí  díla.

Ye^eré, >ví^eprá??'.  méněf?ráce a  změny díla  musí  být objednatelem  předem  odsouhlaseny.
V  případě,  že z  těchto změn bude vyplývat zvýšení  ceny díla,  musí  být před jejich provedenír
uzavřen  dodatek k této smlouvě.

3.  Doba a  místo  plnění



3. 1  Zhotovitel se zavazuje provést dílo po podpisu této smlouvy ve sjednané době:

zahájení díla:

dokončení  díla:

předání a převzetí  díla:

30. 10. 2023

13. 11.2023

13. 11.2023

3.2  Místem  plnění je budova Konírny,  Na Příkopě  čp. 55,  Beroun.

3. 3  V případě  omezení  postupu  prací  z důvodů na straně objednatele  nebo z důvodů, které nevznikly
jednáním,  opomenutím  či nečinností  zhotovitele (např.  nevhodné klimatické podmínky,  které by měly
vliv na kvalitu díla, nebo vznik neočekávané závažné situace zabraňující dokončení díla v  řádném
termínu,  kterou nebylo možné předem  předpokládat),  upozorní  zhotovitel na tyto skutečnosti
neprodleně objednatele a současně předloží návrh na posunutí termínu dokončení, příp.  i předání
a  převzetí  díla.  Na základě odsouhlasení  návrhu zhotovitele  objednatelem  bude následně
vypracován dodatek ke smlouvě na prodloužení  lhůty plnění  s  upraveným termínem  řádného
dokončení,  příp.  i předání  a převzetí  díla.

3. 4  Dřívější  plnění je možné po vzájemné dohodě smluvních  stran.

4.  Cena díla

4. 1.  Cena díla byla stanovena dohodou smluvních stran na základe nabídky zhotovitele a činí:

Celková cena za funkční EZS systém
Celková cena s  DPH

97.789,00  Kč bez DPH
118.324,69  Kč s DPH

4.2.  Cena dle odstavce 4. 1  je dohodnuta jako nejvýše přípustná  po celou dobu platnosti  smlouvy
a  obsahuje veškeré náklady zhotovitele nutné k úplné a  řádné realizaci díla,  kterou není  možné
překročit nebo změnit, pokud to výslovně neupravuje tato smlouva.

4. 3.  V případě dodatečných prací nebo víceprací  zhotovitel před jejich provedením  ocení veškeré činnosti
individuální kalkulací, která musí být odsouhlasena objednatelem. Případná změna ceny díla bude
předmětem dodatku k této smlouvě.

4.4.  Objednatel prohlašuje, že výše uvedený předmět plnění je používán k ekonomické činnosti, a proto
zde bude aplikován režim přenesené daňové povinnosti dle § 92e zákona č. 235/2004 Sb., o dani
z přidané hodnoty, v  platném znění.

5.  Platební podmínky

5. 1  Zálohové platby se nesjednávají  a nebudou poskytovány.

5.2  Faktury budou objednateli zaslány v  listinné podobě na adresu sídla objednatele uvedenou v této
smlouvě,  nebo v elektronické  podobě do datové schránky objednatele  ID DS: 2gubtq5  nebo
e-mailem na e-mailovou adresu

Faktura  je uhrazena  dnem  odepsání  příslušné  částky z  účtu objednatele  ve  prospěch  účtu
zhotovitele uvedený na faktuře. Splatnost faktury 30 kalendářních dnů od vystavení.

Faktura musí obsahovat náležitosti účetního dokladu. Všechny ceny na fakturách musí být uvedeny
s přesností na haléře zaokrouhlené podle aritmetických pravidel na 2 desetinná místa. V případě, že
nebude obsahovat požadované náležitosti, je objednatel oprávněn vrátit ji zpět zhotoviteli k doplnění.
Lhůta splatnosti v takovémto případě počne běžet znovu od doručení řádně opraveného dokladu.

6.  Místo plnění

5.3

5.4

6.1

6.2

Zhotovitel se zavazuje udržovat na převzatém místě  plnění na svůj náklad pořádek a  čistotu,
zajišťovat denní úklid, odstraňovat vzniklé odpady, a to v souladu s příslušnými předpisy.

Zhotovitel je povinen dodržovat veškeré platné technické a  právní  předpisy,  týkající  se zajištěni
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a bezpečnosti technických zařízení,  požární ochrany apod.



0-3  zhotovitelsezavazuje vysílat k prováclění Prací pracovníky odborně a zdravotně způsobilé a  řádně
proškolené  v  předpisech  bezpečnosti  a  ochrany  zdraví  při  práci a  zajistit  vlastní-do2or-nad
?e.!?!^-<?^tLP^-a,sol^stavn?u kontrolu na Pracovjéti. Porušování předpisů bezpečnosti" práce
a  technických zařízeni  a  bezpečnosti provozu se považuje za neplnění  povjnností  zhotovitele ^
této smlouvy a její podstatné porušení.

6.4  Zhotovitel nebude bez souhlasu používat zařízení  objednatele a naopak.

20 tov, it.eue_povinen  Yyklidit  a  vyčistit  místo  Plnění  ke  dni  Protokolárního  předáni  a převzetí  díla.

-neclodrzenLtoh, oto.termínu  se zhotc>vitel zavazuje uhradit objednateli veškeré ná~klaďya~
mu tím vznikly. O předání místa plnění objednateli bude sepsán písemný protokoF' ~  ""-"

zhotoYte-l-se. z_avazuJe !nformovat °bJednatele s dostatečným předstihem o pohybu jiných osob než
^amést_nanců zhotovitelev místě Plnění a objednatel je oprávněn tento pohyb omezró"nebo~'vy loučit

ustanovení  se vztahuje  i  na všechny  pracovníky  případných  subdodavatelů  a  na
ostatní fyzické osoby, jejichž pohyb v místě plněni zhotovitel'vyžaduje.

7.  Provádění díla

6.5

6.6

7.1

7.2

7.3

7.4

7.5

8.1

8.2

8.3

po-d,obu-prováděnLprací  na díle je zhc)tovitel  povinen dodržovat veškeré hygienické,  požární
a  bezpečnostní  předpisy,  např. požadavky na limitovanou hlučnost a prašnost apod.

Zhotovitel je povinen veškerý nepoužitelný  materiál,  který vznikl při  realizaci díla,  zlikvidovat
^sou!a-du. s..platnýmLpredpisy  a  Prokázat. toto objednateli.  Likvidaci odpadu vzniklého'při"reaTizaci
díla si zhotovitel zajišťuje  sám na své náklady, a  to tak, že odpad buďe~rozWděn~ďle přísluinv^
předpisů  ve  smyslu  zákona^.  541/2020 Sb.; o  odpadech  a  o'změně některých  daliiíhlzákonů.'
ve znění pozdějších předpisů.  '  --., -.. -.-.. --., -,

ZJI.St':LzhotovLtel Při Provádění dna skryté překážky bránící řádnému provádění díla, je povinen tuto
bez odkladu oznámit objednateli a navrhnout další postup'.

Zhotovitel je povinen  bez odkladu upozornit objednatele  na případnou  nevhodnost  realizace
prací,  v  případě,  že tak neučiní,  nese zhotovitel jako odborná firma veškeré

spojené s následným odstraněním vady díla.  ' "

Všechny povrchy, konstrukce,  součásti venkovní  plochy apod. poškozené v  důsledku stavební
činnosti uvede zhotovitel  před odevzdáním  díla  objednateli'do  původního'stavu, "  v"Dři'Dadé"jeiic
zničení je zhotovitel povinen nahradit je novými.

8.  Převzetí  díla

podrT"nkou. předánt  a  Převzetí. díla  objednatelem  je řádné dokončení  předmětu  díla  bez vad
a-rledoclell<u'-, objednatel !e °Právněn.. nikoNV vsak povinen, převzít  dílo  i's "ojedinělý mT drobný mi
YadamÍ a.r!edodelky;, _kte.ré samy °sobě ani ve SP°Jení s Jinymi nebrání řádnému'a/bezpečnému
užlvárlípředmětu  clíla-  z.á.pis 0  předání  a  Převzetí'díla  bude proveden spofečně~obj6
se zhotovitelem dle obvyklých obchodních zvyklostí.

K zahájení přejímacího  řízení  je zhotovitel povinen předložit zejména:
a) vstupní revize systému
b) návod k systému
c)  předávací protokol
d) plánek se zakreslením kabelových tras.

Při předání díla provede zhotovitel změnu přístupových  údajů do systému, kdy jediným vyl
správcem systému bude město Beroun.  '  '  '  ----. -.. -,

9.  Záruční  podmínky

9.1

9.2

zhotovitelposkytuje na, Provedené díl° záruku 24 měsíců. V případě materiálů a výrobků spotřební
.

p.o-vahy. zhotovitel. poskytuje. objednateli  záruku za Jakost v souladu  se záručmmi'"podmmka'mi
výrobců těchto materiálů a  výrobků, nejméně však v délce 24 měsíců. Záruka7aéfná DTvnouťode

protokolárního  předání  a  převzetí  díla bez vad a  nedodělků.

DHo má vady, pokud jeho provedení neodpovídá požadavkům uvedeným v této smlouvě, příslušnyr
nebo jiným předpisům  a dokumentaci,  vztahujícím  se k provedení  díla.



12.  Ukončení smlouvy

12. 1  Tuto smlouvu je možno ukončit písemnou  dohodou smluvních  stran.

12.2  Smluvní strany mohou odstoupit od smlouvy za podmínek uvedených v § 2001 a  naši. občanského
zákoníku a  v  případě  porušení  smlouvy podstatným způsobem druhou smluvní  stranou "dle této
smlouvy.

12"3  z^oruš. ení. smlouvy Podstatným způsobem ze strany zhotovitele, při kterém je objednatel oprávněn
odstoupit od smlouvy, se považuje:
a) vadnost díla již v průběhu jeho provádění, pokud zhotovitel na pfsemnou výzvu objť

neodstraní ve stanovené lhůtě, porušení technologických postupů, předpisů a norem,
b) prodlení zhotovitele se zahájením nebo dokončením  díla 6 více'nez  10 dnů.
c) porušování  předpisů o  bezpečnosti a  ochraně zdraví  při práci a  technických zařízení,  předpisů

požární ochrany,  '  '  --, -.. -.. -...,
d) neoprávněné zastavení  či přerušení  prací  na díle  na dobu delší  než 10 dnů bez

souhlasu objednatele.

12.4  Za^porušen^ smlouvy podstatným způsobem ze strany objednatele, při kterém je zhotovitel oprávněn
odstoupit od smlouvy, se považuje neposkytnutí  součinnosti objednatele nutné k řádnému provedení
díla.

12. 5  Účinky odstoupení od smlouvy nastávají dnem doručení písemného oznámení o  odstouDení druhé
smluvní  straně.

12. 6  Dojde-li k ukončení  smlouvy podle tohoto článku smlouvy před řádným provedením  dfla, povinnosti
smluvních  stran jsou následující:
a) zhotovÍtel  Provede soupis všech provedených prací oceněných způsobem, jakým je stanovena

cena díla,  tento soupis s objednatelem odsouhlasí,
b) zhotovitel provede finanční vyčíslení  provedených prací a vyhotoví na ně fakturu,
c) zhotovitel odveze veškerý svůj nezabudovaný materiál, pokud se smluvní  strany nedohodnou

jinak,

d) ob)edn_atei, přeYezme  cfosud provedené Práce a  dodávky do 5 dnů ode dne ukončení  platnosti
a  účinnosti smlouvy,  a  uhradí  zhotoviteli  cenu předaných  věcí,  které opatřil  do dne ukončen'!
smlouvy,  a  to do 14 dnů ode dne předloženi  vyúčtovaní,  odsouhlaseného  oběma"smluvními
stranami,

e) smluvní  strany uzavřou  dohodu,  ve které upraví  vzájemná práva a  povinnosti  včetně stavu
^-r?^fn^^?ilaLj, eh<? ohodrtoceni. vymezení vad a  nedodělků a  sjednání způsobu jejich
odstranění. Objednatel má v případě ukončení smlouvy i u odstranitelných vad právo "požadovat
slevu z ceny namísto  odstranění takových vad.

13.  Závěrečná ustanovení

13. 1  Tato omlouvá  nabývá  platnosti  podpisem  všemi  smluvními  stranami  a  účinnosti  uveřeir
v registru smluv.

13. 2  Plnění předmětu  této smlouvy před její účinností se považuje za plnění podle této smlouvy a
a povinnosti z něj vzniklese řídí  touto smlouvou.  "  '  ' ,

13. 3  Veškerá jednání o staYbě ana staybě s objednatelem či státními orgány budou probíhat v českém
jazyce. Veškeré doklátíy-o  stavbě; použitých materiálech a  konstrukcích  předávané objednateli
budou v českém jazyce.

13.4  Tuto smlouvu  lze měnit pouze písemnými  postupně číslovanými  dodatky podepsanými oběma
smluvními  stranami.

13. 5  právaaPovinnostismluvnich  stran výslovně neupravené touto smlouvou se řídí  příslušnými
ustanovenímróbcanskeho zákoníku  Případná neplatnost některého ustanovení této smlouvy nemá
^a. ^sie-cl. e^-rl^latn-(:?st ostatmch ustanovení.  Pro případ,  že se kterékoliv ustanovení  této smlouvy
stane neúčinným nebo neplatným, se smluvní  strany zavazují  bez zbytečného odkladu nahradit
takové ustanovení novým.

13. 6  smluvnístrany  se dohodly  že případné  spory budou přednostně  řešeny  dohodou. V  případě,
že nedojde k dohodě stran, bude spor řešen místně a věcně příslušným  soudem.

13. 7  smluYnístrany  se dohodly na způsobu doručování písemností  tak, že doporučená zásilka je podána
k poštovní  přepravě na adresu smluvních  stran uvedených v záhlaví této smlouvy"Pro-případ, ~ze



tmr

ró,kterózesm!uvních  stran odmítne převzít takto doručovanou písemnost,  se má za to. že DÍS
^.dsnťe^a^nenl^dm!tnutuqíhípřevzetí:^pokudv;^  ^S^^ S^e?SS
^?2 S^S'"eK"ňlFpfeTOi z=ž^^^^^^^^^^

13'8 ̂ TnZ&%=o'^"P%"?ch' z nfchž kaídý mý l"at"°s*on8mál" a podpis 'e
13-9  s^!l, ;ynLS?nybe.rou  na  vědomLzetato sml°uva  vyžaduje  ke své  účinnosti  uveřejnění  v  regis^J?Lpo.ďejíko^á.. 3'4w20?.^:"o"z71áitn^^^^^^

^?n^é?ntons.mSLa^ reStrufmluv. ^^^^
^iu, te^sS2é^ S^n^Lu^n?^této, smlouvy^
s^"š^městoiercun-ne_prodleně-ne^
Sl^lu^!stra^se. dohodlyL^. město Beroun uveřejn^tuto ̂ mtou^^ste^h ^;^

v  registru smluv také na svém profilu zadavatele.

13'10  Svns  s^ny.^hilu&^skutečnosti^  neP°v^"J' ^a obchodní  tajemství

,%^aSbctenpSáák°"'ku a  "délu" STOIen[ k ^'"^~'^i^^'^"S';:n>;
13-1\smÍylJlr anL. souh!así.,. s_tím:aby  na  ofíciátních  webových  stránkách  města  Beroun

^.^est^ro^cz)^fy^^^^^^^^DPRÍnk!erc  b.u?o^n.azákteděLtétosmlouYy včetně Pudných  ^daTkůp'%uilenyouk Za^
m^ÍUB^T;. a. to-b.eztesového ome2ení-s vyjm
podle předpisů upravujících  svobodný přístup  kYnformacim. '""'"'

13-12 I^sm.blva. S-^rána.nazákLadě2-mocnění v  ustanovení článku 13.2. Vnitřní  směrnice
pron.z,adtám'^ř?ychzakázek  č. 3/201.9;  která  byla "schválena  Žastupiterstvem"^ěsta&"Bce^
us.nesením  č ?8^019'ze~dne?8:^1r2 0l19. 'vl(P^^ z^ěvnrM ^oalZruTSoe^Te  SS
^te^LI^1^sa ^^^^^l^e(s^fe^^s%vřsže byly splněny všechny podmínky  podmiňující  platnosťtohoto"právníhoÍeI dnánhÍ^UCJOIt"'  ^lcuplsul

13'13 ?obuěh?anrre °tu^ p^tu^ íisi  iû ^^^
>a-, ze-tato-sm!ouva  byla  se.Psána  na  základě  jejich  pravé'a~svjobodnr vůle"

^^^;s^^^^^^!e^é^v^^'s'
Příloha  é. 1: Cenová nabídka ze dne 16. 10. 2023

V Berouně dne 30. 10. 2023 V Berouně dne 30. 10. 2023

Za objednatele:

Město Berouc
odbor hosp

Husovo nám. 6
PS

Za zhotovitele:

^a^
městka Beroun

Ing. Pavel Moucha
vedoucí odboru hospodářské správy

Městského úřadu Beroun

3^ňz
Ďi&evíwi

IČO: 62942752
Třebízského  921/14, Beroun



>u
^
s
o
N
.^-

"y
^
s
1~~
(M

>u
^
^
r~~
Ln
N

>u.  >y  >u2 S S
§ 2 .$
^  SQ  U-)
Q  (M  00
^  f-f m
m

s
^.
.̂^-
l-l

2
5
o
r5̂
ó

^ssssssss
2?°??yo<=>Lnapoo

.^ř  i-<  ^-i  r^  [^

^ ^ ^ o  c< ^ S ^ S g
S § .'$' s ?" ̂  s" s s %i
CM  ^t  \ó

ini§ ̂  ^ Ssg
m  T< ^m

c-)^^^?;^^^^^^^^^^^^^

^^^>ď^sssss
o

O  O  ir) o
s  g? 3 s
n  -rt  m  T-I

s s § so o
o  o  o  o  o  o  S S

is^^sgl^
C^CM^Ou^^^<^^,^

s § § § s
§ s s  i s

o o
o o

CM (M

co  u-i  in  ^f;
op  m  T-Í  r^  c^

nin  ióui '' ^

--^-S^t <MU->  (M ^  (N ?
ťQ

-S^JS^^^^^^

S  P o
O  1^ o

00  O  O  O"  u-;
CM  Op  T-I  -^.

O  -^f-  r-
.T-<  m  T-l

s
0>
00

?
p

^
§

i
30

2
8

i
c^

^
§
.^
ir>
u->

s
§

l
<t

s
s

s
T-l

2
s

s"
Ifl

s
s

i
r^

s
§
i
N

>u  >u
^ ^

00
qo
o\  c\
CM

^

CM  <N M (NI  (M a s

S ^ ^|S  S 2 S 2

>y  >u
a  tí
g

§  §  s l §
§  i §IÍ
<o .^  ^5|R
1^1  '0  tt

^

>y  >u  >u

^  ^ ď
o o
o o

O" O"  0"1
000
oo  CM  i5

r^  oo .<a-

§ § s §
^

'í§ ls~
0>  Wl (~-
Úl tflt<S\

2
§

M  M s

?

(^

-ri"^
Í|
l
.?.
?

^
u

l]
<n

,a
v

.N

.?
s

I

O)

i
W

î
w
C

*T^

C

i

:s
j
s

s
s

i
s

. 1--J
>IJ
&i
fft

s
ss  'S
ď  a, s

l
V3

i
é'
o >̂u

.?
>
o

î
i2 E?Í^
^1^

.s . s S

l
kl

s

Q


